
個室　利用料金　（目安　月30日計算）

円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 注 円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 注 円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 注 円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 注 円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 注 円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

注）社会福祉法人による利用者負担軽減制度適用の方で、利用者負担第2段階の認定を受けられている方の介護サービス費については、高額介護サービス費支給制度を

　　優先して適用します。費用負担は実質変わりありません。

社福減免適用の場合

11,230

4,500

8,775

30,600

20,380

34,575

65,670

5,700

10,800

5,700

利用者負担金 居住費 食事費 合計

第３段階① 14,625 49,695
19,800 円

21,430

要介護２

第１段階

第４段階

円20,360

11,400

14,400

14,400 11,700 48,560

40,800

要介護１

第１段階

41,130

9,000

第３段階②

第１段階

第２段階

10,180

41,130 60,000第４段階

10,800

利用者負担金 対象者 居住費 食事費 合計

60,000

40,760

46,460

87,560

121,490

11,700

第３段階②

第２段階

第３段階①
26,400 円

19,500 66,260

第４段階

22,460

24,650

14,400 11,700 50,750

円

40,800 89,660

円

11,400 9,000 42,860

第３段階② 第３段階②

第１段階

第２段階 第２段階

41,130 60,000 125,780

第２段階

4,500

要介護３

第１段階

第３段階② 第３段階②

※利用者負担金は、施設サービス費・栄養マネジメント強化加算・個別機能訓練加算（Ⅰ）（Ⅱ）・日常生活継続支援加算・看護体制加算（Ⅰ）（Ⅱ）

　・夜勤職員配置加算（Ⅲ）・科学的介護推進体制加算（Ⅱ）・生産性向上推進体制加算（Ⅱ）を合わせた金額です。

※利用者負担金は、１割の場合となっております。収入により負担割合が２割または3割になる場合があります。

第４段階

第３段階② 第３段階②

第１段階

第２段階 第２段階

要介護５

第１段階

28,820

14,400 11,700 54,920

円

4,500 24,610

要介護４ 第３段階①
26,400 円

19,500 72,650 第３段階①
20,063

第１段階

26,750

40,800 93,950

円

11,400 9,000 47,150

14,400 11,700 52,850

第４段階

第３段階②

第２段階

41,130 60,000 129,950

41,130 60,000 127,880

11,400 9,000 49,220

40,800 96,020

68,888

10,800 8,775 34,575

91,850

第２段階

40,800

15,000

8,775 34,575

30,600 67,245

5,700第１段階

15,000

12,325 4,500 22,525

円
第３段階①

16,845 円 19,800

4,500 23,575

10,800 8,775 34,575

15,000 10,800 8,775 34,575

30,600 70,463

5,700

5,70014,410

第３段階②

第１段階

第２段階 15,000

13,375

14,625 51,270

第３段階①
26,400 円

19,500 70,550 第３段階①
18,488 円 19,800 円

14,625 52,913

第３段階①
26,400 円

19,500 68,360

123,590

11,400 9,000 45,050

30,600

＜令和7年10月～＞

15,000

15,270 円

※介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）：1か月の総利用単位数×140/1000は別途かかります。

円 19,800 円
14,625 54,488

第３段階①
26,400 円

19,500 74,720 第３段階①
21,615 円 19,800 円

14,625 56,040

72,01530,600



多床室　利用料金　（目安　月30日計算）

円 円 円 円 円 円 円

円 円 注 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

円 円 円 円 円 円 円

円 円 注 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

円 円 円 円 円 円 円

円 円 注 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

円 円 円 円 円 円 円

円 円 注 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

円 円 円 円 円 円 円

円 円 注 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円

注）社会福祉法人による利用者負担軽減制度適用の方で、利用者負担第2段階の認定を受けられている方の介護サービス費については、高額介護サービス費支給制度を

　　優先して適用します。費用負担は実質変わりありません。

社福減免適用の場合

利用者負担金 対象者 居住費 食事費 合計 利用者負担金 居住費 食事費 合計

第３段階② 第３段階②

第１段階

第２段階 第２段階

要介護１

第１段階

第４段階

29,360

44,960

円20,360

9,000

11,700

40,800

60,000

0

円12,900

31,650

第３段階②40,800

要介護２

第１段階 第１段階

第４段階

31,460

47,060

33,650

円

15,730

33,450

57,120

16,825

49,250 33,450

円

第２段階 第２段階

60,000

9,0000

要介護３

第１段階 0

12,900 円

31,650

22,460

24,650

26,750

第３段階②

12,900 円

4,500

8,775

30,600

第３段階② 第３段階②

円

118,400

第３段階①

第４段階

9,000

11,700

19,500

31,650

第１段階 13,375

14,410

53,420 第２段階

第１段階37,820 18,910

33,450

8,775

要介護５

第１段階

要介護４

第１段階

31,650 60,000

9,000

11,700

40,800

60,000

28,820

0

12,900 円

31,650

0

12,900 円

第２段階

第４段階

11,700

40,800

60,000

10,180

11,230

12,325

74,060

112,010

76,160

114,110

第１段階

第２段階

4,500

8,775

30,600

4,500

0

39,570

41,145

55,545

14,680

33,450

15,270

15,000

57,050 第３段階①
18,488

円

8,775

30,600

円

0

9,675 円

0

9,675 円

9,675 14,625

14,625

4,500

8,775

30,600

120,470

78,350

116,300

14,625

0

9,675 円

9,675

第３段階① 52,76019,500 第３段階①

第３段階① 第３段階①19,500 54,860
16,845 円

15,000第２段階

円

第３段階① 19,500 61,220 第３段階①
21,615 円

44,363

58,763

17,875

33,450

60,338

4,5000

第３段階② 第３段階②

円

15,00011,700第２段階 第２段階

40,800

51,350

80,450

9,000 35,750

30,600

15,000

円

＜令和7年10月～＞

14,625 45,915

※介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）：1か月の総利用単位数×140/1000は別途かかります。

61,89082,520

　・夜勤職員配置加算（Ⅲ）・科学的介護推進体制加算（Ⅱ）・生産性向上推進体制加算（Ⅱ）を合わせた金額です。

※利用者負担金は、１割の場合となっております。収入により負担割合が２割または3割になる場合があります。

第４段階

※利用者負担金は、施設サービス費・栄養マネジメント強化加算・個別機能訓練加算（Ⅰ）（Ⅱ）・日常生活継続支援加算・看護体制加算（Ⅰ）（Ⅱ）

第３段階② 第３段階②

42,788

第３段階① 19,500 59,150 第３段階①
20,063 円

14,625

15,000


