

個室 利用料金 (目安 月30日計算)			<令和7年10月～>		社福減免適用の場合					
利用者負担金		対象者	居住費	食事費	合計	利用者負担金		居住費	食事費	合計
要介護1	20,360 円	第1段階	11,400 円	9,000 円	40,760 円	第1段階	10,180 円	5,700 円	4,500 円	20,380 円
		第2段階	14,400 円	11,700 円	46,460 円	第2段階	注 15,000 円	10,800 円	8,775 円	34,575 円
		第3段階①	26,400 円	19,500 円	66,260 円	第3段階①				49,695 円
		第3段階②		40,800 円	87,560 円	第3段階②	15,270 円	19,800 円	30,600 円	65,670 円
		第4段階	41,130 円	60,000 円	121,490 円					
要介護2	22,460 円	第1段階	11,400 円	9,000 円	42,860 円	第1段階	11,230 円	5,700 円	4,500 円	21,430 円
		第2段階	14,400 円	11,700 円	48,560 円	第2段階	注 15,000 円	10,800 円	8,775 円	34,575 决
		第3段階①	26,400 円	19,500 円	68,360 决	第3段階①				51,270 决
		第3段階②		40,800 决	89,660 决	第3段階②	16,845 决	19,800 决	30,600 决	67,245 决
		第4段階	41,130 决	60,000 决	123,590 决					
要介護3	24,650 决	第1段階	11,400 决	9,000 决	45,050 决	第1段階	12,325 决	5,700 决	4,500 决	22,525 决
		第2段階	14,400 决	11,700 决	50,750 决	第2段階	注 15,000 决	10,800 决	8,775 决	34,575 决
		第3段階①	26,400 决	19,500 决	70,550 决	第3段階①				52,913 决
		第3段階②		40,800 决	91,850 决	第3段階②	18,488 决	19,800 决	30,600 决	68,888 决
		第4段階	41,130 决	60,000 决	125,780 决					
要介護4	26,750 决	第1段階	11,400 决	9,000 决	47,150 决	第1段階	13,375 决	5,700 决	4,500 决	23,575 决
		第2段階	14,400 决	11,700 决	52,850 决	第2段階	注 15,000 决	10,800 决	8,775 决	34,575 决
		第3段階①	26,400 决	19,500 决	72,650 决	第3段階①				54,488 决
		第3段階②		40,800 决	93,950 决	第3段階②	20,063 决	19,800 决	30,600 决	70,463 决
		第4段階	41,130 决	60,000 决	127,880 决					
要介護5	28,820 决	第1段階	11,400 决	9,000 决	49,220 决	第1段階	14,410 决	5,700 决	4,500 决	24,610 决
		第2段階	14,400 决	11,700 决	54,920 决	第2段階	注 15,000 决	10,800 决	8,775 决	34,575 决
		第3段階①	26,400 决	19,500 决	74,720 决	第3段階①				56,040 决
		第3段階②		40,800 决	96,020 决	第3段階②	21,615 决	19,800 决	30,600 决	72,015 决
		第4段階	41,130 决	60,000 决	129,950 决					

※利用者負担金は、施設サービス費・栄養マネジメント強化加算・個別機能訓練加算（Ⅰ）（Ⅱ）・日常生活継続支援加算・看護体制加算（Ⅰ）（Ⅱ）

・夜勤職員配置加算（Ⅲ）・科学的介護推進体制加算（Ⅱ）・生産性向上推進体制加算（Ⅱ）を合わせた金額です。

※利用者負担金は、1割の場合となっております。収入により負担割合が2割または3割になる場合があります。

※介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）：1か月の総利用単位数×140/1000は別途かかります。

注）社会福祉法人による利用者負担軽減制度適用の方で、利用者負担第2段階の認定を受けられている方の介護サービス費については、高額介護サービス費支給制度を優先して適用します。費用負担は実質変わりありません。

多床室 利用料金 (目安 月30日計算) <令和7年10月～>					社福減免適用の場合					
利用者負担金		対象者	居住費	食事費	合計	利用者負担金		居住費	食事費	合計
要介護1	20,360 円	第1段階	0 円	9,000 円	29,360 円	第1段階	10,180 円	0 円	4,500 円	14,680 円
		第2段階		11,700 円	44,960 円	第2段階	注 15,000 円		8,775 円	33,450 円
		第3段階①	12,900 円	19,500 円	52,760 円	第3段階①		9,675 円	14,625 円	39,570 円
		第3段階②		40,800 円	74,060 円	第3段階②	15,270 円		30,600 円	55,545 円
		第4段階	31,650 円	60,000 円	112,010 円					
要介護2	22,460 円	第1段階	0 円	9,000 円	31,460 円	第1段階	11,230 円	0 円	4,500 円	15,730 円
		第2段階		11,700 円	47,060 円	第2段階	注 15,000 円		8,775 円	33,450 决
		第3段階①	12,900 円	19,500 円	54,860 决	第3段階①		9,675 决	14,625 决	41,145 决
		第3段階②		40,800 决	76,160 决	第3段階②			30,600 决	57,120 决
		第4段階	31,650 决	60,000 决	114,110 决					
要介護3	24,650 决	第1段階	0 决	9,000 决	33,650 决	第1段階	12,325 决	0 决	4,500 决	16,825 决
		第2段階		11,700 决	49,250 决	第2段階	注 15,000 决		8,775 决	33,450 决
		第3段階①	12,900 决	19,500 决	57,050 决	第3段階①		9,675 决	14,625 决	42,788 决
		第3段階②		40,800 决	78,350 决	第3段階②	18,488 决		30,600 决	58,763 决
		第4段階	31,650 决	60,000 决	116,300 决					
要介護4	26,750 决	第1段階	0 决	9,000 决	35,750 决	第1段階	13,375 决	0 决	4,500 决	17,875 决
		第2段階		11,700 决	51,350 决	第2段階	注 15,000 决		8,775 决	33,450 决
		第3段階①	12,900 决	19,500 决	59,150 决	第3段階①		9,675 决	14,625 决	44,363 决
		第3段階②		40,800 决	80,450 决	第3段階②	20,063 决		30,600 决	60,338 决
		第4段階	31,650 决	60,000 决	118,400 决					
要介護5	28,820 决	第1段階	0 决	9,000 决	37,820 决	第1段階	14,410 决	0 决	4,500 决	18,910 决
		第2段階		11,700 决	53,420 决	第2段階	注 15,000 决		8,775 决	33,450 决
		第3段階①	12,900 决	19,500 决	61,220 决	第3段階①		9,675 决	14,625 决	45,915 决
		第3段階②		40,800 决	82,520 决	第3段階②	21,615 决		30,600 决	61,890 决
		第4段階	31,650 决	60,000 决	120,470 决					

※利用者負担金は、施設サービス費・栄養マネジメント強化加算・個別機能訓練加算（Ⅰ）（Ⅱ）・日常生活継続支援加算・看護体制加算（Ⅰ）（Ⅱ）

・夜勤職員配置加算（Ⅲ）・科学的介護推進体制加算（Ⅱ）・生産性向上推進体制加算（Ⅱ）を合わせた金額です。

※利用者負担金は、1割の場合となっております。収入により負担割合が2割または3割になる場合があります。

※介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）：1か月の総利用単位数×140/1000は別途かかります。

注）社会福祉法人による利用者負担軽減制度適用の方で、利用者負担第2段階の認定を受けられている方の介護サービス費については、高額介護サービス費支給制度を優先して適用します。費用負担は実質変わりありません。